2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Столбовский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2014   №  10                                                                                     с. Столбово

О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 20.12.2012

№ 52 «Об утверждении  Программы социально-

экономического развития муниципального

образования Столбовский сельсовет

Каменского района Алтайского края

на 2013-2017 годы»
В соответствии со ст.22 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет  Каменского района Алтайского края
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 20.12.2012

№ 52 «Об утверждении  Программы социально-экономического развития муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы» следующего содержания:

1.1. Приложение 1 к «Программе социально-экономического развития муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение 2 к «Программе социально-экономического развития муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Дополнить решение приложением 4 «Перечень целевых показателей Указов  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596-606» (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение согласно со ст. 48 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Н.С. Хоренко).
Глава сельсовета                                                                                    А.И. Хоренко

                                                                                                         Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                     к Программе социально- экономического

                                                                                                                                       развития муниципального образования Столбовский сельсовета Каменского района
                                                                                                                                                         Алтайского края на 2013-2017 годы
Целевые индикаторы Программы социально-экономического развития муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017годы

Основными индикаторами социально-экономического развития сельсовета будут являться показатели социально-экономического развития, которые в долгосрочной перспективе прогнозируются на следующем уровне:

	№

п/п
	Наименование индикатора,

единица измерения
	2013 год

факт
	2014 год

оценка
	2017 год

целевое значение
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Достижение высокого уровня и качества жизни населения

	1.1.
	Общий коэффициент рождаемости, промилле
	14,5
	15,2
	16,0
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская центральная районная больница»

	1.2.
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении, лет
	69,3
	69,5
	72
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская центральная районная больница»

	1.3.
	Удельный вес населения Каменского района, занимающегося физической культурой и спортом, %
	27,6
	28,3
	29
	Комитет Администрации района по культуре, спорту и делам молодежи, Администрация сельсовета

	1.4
	Посещаемость культурно - досуговых мероприятий, количество посещений на 1 жителя в год
	1,0
	       1,15
	     1,64
	Комитет Администрации района по культуре, спорту и делам молодежи , Администрация сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.5
	Уровень официально зарегистрированной безработицы по отношению к численности трудоспособного населения (на конец периода), %
	1,4
	1,3
	1,2
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения г. Камень-на-Оби», Администрация сельсовета

	1.6
	Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника, руб.
	     12545
	14102
	18014
	Администрация сельсовета

	1.7
	Реальная заработная плата, %
	      110
	       111
	105
к уровню 2012 года
	Администрация сельсовета

	1.8
	Ввод в действие жилых домов,  кв. метров общей площади
	      235
	      245
	  300
	Администрация сельсовета

	Создание условий для устойчивого экономического роста

	2.1
	Индекс промышленного производства, %
	62
	       80
	110
к уровню 2012 года
	Администрация сельсовета

	2.2
	Индекс физического объема продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, %
	114,2
	       100
	102,5
к уровню 2012 года
	Комитет Администрации района по агропромышленному комплексу (АПК),  Администрация сельсовета

	2.3
	Урожайность зерновых культур во всех категориях хозяйств (зерно в весе после доработки), ц/га
	         13,7
	14,5
	12,4
	Комитет Администрации района по АПК, Администрация сельсовета

	2.4
	Продуктивность коров в крупных и средних сельскохозяйственных организациях, кг на одну корову
	1124
	1456
	2123
	Комитет Администрации района по АПК, Администрация сельсовета

	2.5
	Удельный вес занятых в малом и среднем бизнесе от численности занятых в экономике, %
	74,6
	75
	80
	Администрация сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.6
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов, кв.м. на 1 тыс. чел.
	285
	289
	300
	Администрация сельсовета

	2.7

	Темп роста платных услуг населению, %
	108
	109
	110
к уровню 2012 года
	Администрация сельсовета

	2.8
	Удельный вес ветхого и аварийного жилья в общей площади жилищного фонда, %
	     0,8
	      0,7
	    0,3
	Комитет Администрации района по строительству и архитектуре, Администрация сельсовета

	Повышение эффективности управления

	3.1
	Бюджетная обеспеченность за счет доходов бюджета сельсовета, руб. на душу населения
	     5046
	     5078
	  7815
	Администрация сельсовета

	3.2
	Уровень преступности на 1 тыс. человек населения
	12,4
	11,9
	12,5
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел  Российской Федерации (Далее МО МВД РФ) «Каменский»

	3.3
	Уровень дорожно-транспортных происшествий на 10 тысяч транспортных средств
	22
	18
	20

	Отдел государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД РФ «Каменский»

*- оценка

                                                                                                                                                                                       Приложение 2
                                                                                                                                               к Программе социально- экономического

                                                                                                                                       развития муниципального образования Столбовский сельсовета Каменского района
                                                                                                                                                         Алтайского края на 2013-2017 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

                                                     мероприятий к  Программе социально-экономического развития

муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017годы

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Объем

финансир.

на

2013-2017

годы
	в том числе по источникам :
	Ожидаемый эффект

	Федераль-ный бюджет
	  Краевой

бюджет
	Местный

бюджет
	Внебюджетные ср-ва

(собств. и заемные)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Развитие сельского хозяйства

	2013 г

	2014 г
	0,9

	0,9

	2015 г
	1,0

	1,0

	2016г
	1,1

	1,1

	2017г.
	1,2

	1,2

	2.
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства

	2013 г

	2014 г
	0,3

	0,25
	0,05

	2015 г
	0,55
	0,5

	0,05

	2016 г

	2017г.

	2.1
	Реконструкция и ремонт теплосетей

	Улучшение теплоснабжения, экономия теплоресурсов

	замена теплосетей
с. Столбово 2014 г
	0,3

	0,25
	0,05

	2.2
	Реконструкция и ремонт котельных

	с. Столбово       2015г.
	0,55

	0,5

	0,05

	2.4
	Энергосбережение в ЖКХ  2013-2017гг.
	0,05

	0,05

	Снижение расходов бюджетных средств, создание условий экономии энергоресурсов, улучшение экологической обстановки.

	3.
	Строительство, ремонт и содержание дорог:

	Улучшение качества дорог

	2013 г
	0,2

	0,2

	2014 г
	0,942

	0,942

	2015 г
	0,22

	0,22

	2016 г
	0,25

	0,25

	2017 г
	0,26

	0,26

	в том числе:

	Содержание дорог                     2013г

2014г

2015г

2016г

2017г
	0,2

0,21

0,22

0,25

0,26

	0,2

0,21

0,22

0,25

0,26

	4.
	Образование

	2013г
	0,25

	0,25

	2014 г

	2015 г
	0,3

	0,3

	2016 г
	0,2

	0,2

	4.2
	Текущий ремонт МКОУ

	Столбовская СОШ

	0,25

	0,25

	Столбовская СОШ2015г
	0,3

	0,3

	Столбовская СОШ 2016 г
	0,2

	0,2

	5.

	Культура

	Развитие культурных традиций, вовлечение народных масс в творческих процесс, повышение доступности культурных услуг

	2013г
	0,5

	0,5

	2014 г
	0,5

	0,5

	2015 г
	0,55

	0,55

	2016 г
	0,6

	0,6

	2017г
	0,65

	0,65

	5.1
	Поддержка и развитие самодеятельного искусства, народного творчества и культурно-досуговой деятельности

	2013г
	0,5

	0,5

	2014 г
	0,5

	0,5

	2015 г
	0,55

	0,55

	2016 г
	0,6

	0,6

	2017г.
	0,65

	0,65

	6.

	Развитие физической культуры, спорта

	2013 г
	0,06

	0,06

	                                     2014 г
	0,06

	0,06

	2015 г
	0,07

	0,07

	                                     2016 г
	0,08

	0,08

	6.1
	2017г.
	0,09

	0,09

	6.2
	Проведение спортивных мероприятий

	Развитие физических и воспитание морально-волевых качеств молодежи.

	2013 г
	0,05

	0,05

	2014г
	0,05

	0,05

	2015г
	0,06

	0,06

	2016г
	0,07

	0,07

	2017г
	0,08

	0,08

	Приобретение спортивного инвентаря

	Организация досуга молодежи и подростков, воспитание гражданских качеств

2013 г
	0,01

	0,01

	2014г
	0,02

	0,02

	2015г
	0,01

	0,01

	2016г
	0,01

	0,01

	2017г
	0,01

	0,01

	Создание комфортных условий для занятия населения физкультурой и спортом.

	7.

	Развитие малого предпринимательства

	2013 г
	2,2

	2,2

	2014 г
	1,8

	1,8

	2015 г
	2,3

	2,3

	2016 г
	2,8

	2,8

	2017г.
	3,5

	3,5

	7.1
	Строительство объектов розничной торговли:

	Повышение культуры обслуживания населения, увеличение ассортимента товаров. Увеличение сети магазинов «шаговой» доступности.

	                                                   2013 г

 Строительство магазина:

с.Столбово
	0,4

	0,4

	                                                   2014 г

с. Столбово
	0,45

	0,45

	                                                     2016 г

Строительство магазина и летнего кафе с. Соколово
	1,0

	        1,0

	               ИТОГО:

                                       2013 г

                                       2014 г

                                       2015 г

                                       2016 г

                                       2017 г
	4,0
5,552
6,12

        7,25

7,01
	0,5

	1,06

2,012
1,24

1,18

1,05
	2,6
3,2
3,3

4,9

4,7

Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                      к Программе социально- экономического

                                                                                                                                       развития муниципального образования Столбовский сельсовета Каменского района
                                                                                                                                                         Алтайского края на 2013-2017 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596-606
	№

п/п
	Целевой показатель Указа
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Целевое значение (год)

	факт
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	1.1.
	Рост реальной заработной платы относительно уровня 2011 года (Алтайский край)
	%
	100,0
	105,5
	110,6
	115,8
	120,4
	130,3
	138,2
	145,0

(2018 г.)

	1.2.
	Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Алтайскому краю
	%
	47,2

	48,5

	56,1

	64,9

	73,7

	82,4

	91,2

	100,0

(2018 г.)

	1.3.
	Количество оборудованных (оснащенных) рабочих мест для трудоустройства инвалидов за год
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	1.4.
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей
	%
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

(2018 г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

	2.1.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста
	%
	56,0
	57,0
	59,0
	62,0
	65,0
	68,0
	70,0
	75,0

(2020 г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации  доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	3.1.
	Ввод жилья
	кв.м.

	460
	235
	360
	350
	220
	230
	250

	3.2.
	Площадь земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства
	га
	3,6
	2,4
	5,5
	5,6
	5,8
	6,0
	6,2
	6,4

	3.3.
	Количество семей, переселенных из ветхого и аварийного жилищного фонда
	ед.
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

	4.1.
	Уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	%
	х
	х
	62,0
	79,0
	86,0
	90,0
	90,0
	90,0

(2018 г.)

	4.2.
	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных  услуг
	%
	7,1
	10,8
	20,0
	40,0
	90,0
	х
	х
	90,0

(2015 г.)

	4.3.
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	%
	х
	х
	1,0
	3,0
	8,0
	25,0
	45,0
	60,0

(2018 г.)

	4.4.
	Среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган исполнительной власти Алтайского края (орган местного самоуправления) для получения государственных (муниципальных) услуг
	минуты
	х
	х
	10
	5
	х
	х
	х
	5

(2014 г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»

	7.1.
	Суммарный коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1 женщину
	1,651
	1,811
	1,617
	1,598
	1,593
	1,587
	1,586
	1,586

(2018 г.)

	7.2.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1

	7.3.
	Количество многодетных семей, улучшивших жилищные условия
	ед.
	1
	2
	2
	0
	1
	0
	1
	1